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پروانه 
سلحشوری، 

نماینده 
مجلس دهم: 
امروز موضوع 

تحریم  ها و 
نزاع دولت 
و مجلس 

برای مردم 
خوب نیست. 

این نزاع ها، 
وقت دولت 
را می گیرد 
و مجلس 

را از بررسی 
مسائل جدی 

باز می دارد 
و منافع 

ملی آسیب 
می بیند. هر 
دو قوه باید 
تلاش جدی 
خود را اول بر 
این بگذارند 

که برای بهبود 
وضعیت 

زندگی مردم، 
راه حل های 
خوبی پیدا 

کنند.
برنا

یک روایت از جزئیات نامه رهبر انقلاب 
به رئیس جمهور

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از ارسال نامه مقام معظم 
رهبری بــه رئیس جمهور برای تعیین میزان برداشــت از صندوق 
توســعه ملی در لایحه بودجه ۱۴۰۰ خبر داد. محسن زنگنه افزود: 
رئیس جمهور در نامــه ای از مقام معظم رهبری بــرای این میزان 
برداشت کسب اجازه کرده بود که ایشان برداشت مازاد در ۲۰ درصد 
و تا سقف ۳۸ درصد را منوط به سقف فروش یک میلیون بشکه در 
روز کرده اند و درباره مابقی آن هم فرموده اند که «بیش از ۲۰ درصد 

برداشت نشود».
جماران

سلامت نظام اداری نیازمند برخورد ریشه ای 
با گلوگاه های فساد است

 اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور، بــا تأکید بر اینکه 
سلامت نظام اداری کشــور نیازمند برخورد ریشه ای با تخلفات و 
مسدود کردن روزنه ها و گلوگاه های فساد است گفت: برجسته شدن 
برخی موارد فساد در رسانه ها نباید باعث شود سلامت نظام اداری 

کشور زیر سؤال برود.
ایسنا 

شکایت نمایندگان مجلس از دولت
حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس، گفت: تعدادی 
از نمایندگان به دلیــل اهمال در اجرای شــفافیت حقوق و درآمد 

مسئولان از دولت شکایت کردند.
فارس

قوامی: «ظریف» گزینه اصلاح طلبان نیست
ناصر قوامــی، فعال سیاســی اصلاح طلب، دربــاره احتمال اجماع 
اصلاح طلبان بر محمدجواد ظریف برای انتخابات ۱۴۰۰ گفت: احتمال 
حمایت اصلاح طلبان از آقای ظریف را قوی نمی دانم؛ زیرا درنهایت او 
مشــکلی را حل نکرد؛ مگر آنکه در مدت باقی مانده از دولت روحانی 

اتفاقاتی رخ دهد که باعث گشایش هایی در عرصه دیپلماتیک شود.
نامه نیوز

عنابستانی: درگیری دولت و مجلس
 کشور را قفل می کند

علی اصغر عنابستانی، نماینده سبزوار در مجلس، گفت: در همین 
مدل حکمرانی امروز مرتب شاهد درگیری همیشگی بین مجلس 
و دولت هستیم؛ درگیری ای که به لج بازی سیاسی منجر می شود و 

کارهای مردم را قفل می کند.
برنا

دیدگاه یک کارگزارانی درباره انتخابات پستی
سیدافضل موسوی،  عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، 
گفت: بهتریــن راه برای برگزاری انتخابات در شــرایط همه گیری 
کرونا این است که سازوکاری تعیین شود تا افراد در روزهای قبل از 
انتخابات، ثبت نام کرده و برگه رأی دریافت کنند، سپس رأی خود 

را در منزل بنویسند و با حضور در شعبه، آن را در صندوق بیندازند.
ایسنا

علی لاریجانی؛ نامزد حزب اعتدال و توسعه؟
خبرها از تصمیم تشکیلاتی حزب اعتدال و توسعه برای حمایت از 
علی لاریجانی حکایت می کند. برخی منابع اطلاع داده اند که گویا 
یکی از چهره های مطرح این حزب به برخی فعالان ستاد انتخاباتی 
حسن روحانی در ســال ۹۶ توصیه کرده  اســت از علی لاریجانی 

به عنوان نامزد مطلوب در انتخابات ۱۴۰۰ حمایت کنند.
نامه نیوز

واکنش به دپوی لوایح دولت در مجلس
احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت رئیســه مجلــس، در واکنش به 
سخنان روز شنبه و دوشنبه رئیس جمهور درباره رسیدگی نشدن لوایح 
دولت و به راه انداختن سونامی طرح ها ازسوی مجلس، گفت: ما ۹۳ لایحه 
از دولت در مجلس داریم که همه را اعلام وصول کرده ایم. تنها در یک روز 
۷۰ لایحه را اعلام وصول کردیم که اکثریت این لوایح هم معوق از مجلس 

دهم است و بسیاری از آن ها حتی با یک نامه به مجلس ارسال شد.
 ایلنا 

آبرامز: فکر نمی کنم «بایدن» همه تحریم ها را 
علیه ایران بردارد

الیوت آبرامز، نماینده آمریکا در امور ایران گفت: من و سایر مقام های 
دولت ترامپ با اعضای تیم انتقالی بایدن دیدار و با آن ها درباره برجام 
رایزنی کرده ایم. برداشتن تحریم ها مثل زدن یک کلید برق نیست 
که یک گزینه آن، تحریم و گزینه دیگر عدم تحریم باشــد. مذاکره 
در این خصوص، مذاکره ای پیچیده بین آمریکا و ایران خواهد بود و 

فکر نمی کنم همه تحریم ها رفع شود.
فارس

رفتارهای خلاف مصالح عمومی، توجیه شرعی 
و قانونی ندارد

سید محمد خاتمی، رئیس جمهور پیشین ایران که در جمع گروهی 
از فعالان سیاسی سخن می گفت، با اشاره به شرایط خاص کشور بیان 
کرد: اگر گفتار، رفتار و منش و روش ما خلاف مصالح عمومی، منافع 

ملی و بهبود حال مردم باشد، توجیه عقلی، شرعی و قانونی ندارد.
 ایلنا 

آصفری: مجلس درباره رأی پستی 
تصمیم نمی گیرد

محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، 
گفت: برنامه ای برای اخذ رأی پستی نداریم؛ زیرا شرایط در کشور 
مهیا نیست و زیرســاخت های لازم برای برگزاری انتخابات پستی 
وجود ندارد؛ لذا مجلس در این زمینه تصمیم نخواهد گرفت و به این 

موضوع نمی پردازیم.
برنا

ن
وش

ه ر
ـای

س

برنا تـرندهای
جهـــــــــان در

ساعت۲۴
گذشته

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــترکیه در فهرست تحریم های آمریکا ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
وزارت خارجه آمریکا، روز دوشنبه اعلام 
کرده اســت که ترکیه را به خاطر خرید 
سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ از روسیه 
در فهرست تحریم های خود قرار می دهد. 
به گزارش رویترز، این تحریم ها قرار است 
بخش لجستیک و صنایع دفاعی ترکیه را 
هدف قرار دهد. وزیــر خارجه ترکیه در 
واکنش به این خبر گفته که امیدوار است 
آمریکا در تصمیم خود تجدیدنظر کند. روسیه نیز، تحریم ترکیه را نشانه دیگری از 
قلدری آمریکا برای دیگر کشورها دانســت. سیستم موشکی اس-۴۰۰ درمقابله با 

جنگنده های فوق پیشرفته ای مانند اف-۳۵ کاربرد مؤثری دارد.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــواکنش سوریه به جنایات جنگی ترکیه ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
وزارت خارجه ســوریه، با ارســال دو 
نامه به دبیر کل سازمان ملل و رئیس 
شورای امنیت، از اقدامات غیرقانونی 
ترکیــه علیه مــردم ســوریه گفته و 
خواســتار دخالت ایــن دو نهاد برای 
پایان دادن به رویکرد غیرانسانی ترکیه 
شده است. سوریه طی نامه های خود 
ترکیه را به اقدامات غیرانســانی برای 
دستیابی به اهداف سیاســی و نظامی محکوم کرده اســت. قطع آب منازل 
میلیون ها نفر از ساکنان استان حسکه ازجمله جنایات ترکیه است که سوریه 

خواستار مقابله فوری با آن شده است.

هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

روز دوشــنبه، بالاخره نتایج آرای 
الکترال اعلام و پیــروزی جو بایدن 
قطعی شــد. بایدن، رئیس جمهور 
منتخب ایــالات متحــده آمریکا، 
بلافاصله پس از انتشــار این خبر، با 
ایراد یک سخنرانی به تندی از اعمال دونالد 

ترامپ در این چند وقت انتقاد کرد.
نتایج نهایی آرای الکترال، بایدن را با کسب 
۳۰۶ رأی، دربرابر دونالد ترامپ، با ۲۳۲رأی 
به پیروزی رســاند. ترامپ نه تنهــا در آرای 

الکترال، بلکه در آرای عمومی نیز، با اختلافی 
حدودا هفت میلیونی شکست خورد.

بایدن این پیــروزی را حاصــل اراده مردم 
دانست و مطرح کرد که زمان آن فرارسیده 
است برگی از تاریخ آمریکا ورق بخورد. بایدن 
همچنین در سخنرانی خود، انتخابات اخیر 
را آزمونی برای محک دموکراسی آمریکایی 
و یکی از شــگفت انگیزترین صف آرایی های 

مدنی توصیف کرد.
به دنبــال هفته هــا تــلاش ترامــپ برای 
زیرســؤال بردن نتایج انتخابــات، بایدن در 
سخنرانی دوشنبه شــب خود، اقدامات او را 
غیرمعقول و افراطی خواند و معادل توهین 
به فرایند دموکراتیک انتخابات دانست. وی 

همچنین به جمهوری خواهانی که از اتهامات 
بی پایه و اســاس ترامــپ، مبنی بر تقلب در 
انتخابات، حمایت کرده بودند، به ســختی 

انتقاد کرد.
بایدن به طور خاص، به ۱۷دادســتان ایالتی 
و ۱۲۶عضو کنگره اشــاره کرد، کسانی که 
به گفته بایدن، در تلاش برای ابطال قانونی 
ده ها میلیون رأی ایالت های ویسکانســین، 
میشــیگان، پنســیلوانیا و جورجیا بودند و 
می خواستند «جایگاه ریاست جمهوری را به 
کسی بسپرند که آرای الکترال، آرای عمومی 
و آرای تک تک ایالت ها را از دست داده است.»
با وجود قطعی شدن پیروزی بایدن، ترامپ 
کماکان بر موضع خود پافشاری می کند. او 

روز دوشــنبه مجددا مشروعیت انتخابات را 
زیرسؤال برد، نتایج را دروغ خواند و از تقلب 
گسترده سخن گفت. البته به محض انتشار 
این سخنان ازسوی ترامپ، توئیتر به پیام او 

برچسب «گمراه کننده» زد.
حالا پس از اعلام نتایج آرای الکترال، بسیاری 
از جمهوری خواهان کم کم درحال پذیرش 

واقعیت و به رسمیت شناختن بایدن هستند. 
ویلیام بار، دادستان کل آمریکا، روز دوشنبه 
بعد از انتشــار خبر پیروزی اعــلام کرد که 

به زودی از سمت خود استعفا خواهد کرد.
با قطعی شــدن پیروزی جو بایدن، مراسم 
تحلیف ریاســت جمهوری او، ماه آینده روز 

بیستم ژانویه برگزار خواهد شد.
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آرای الکترال پیروزی «بایدن» را نهایی کرد

در شــرایطی که اصولگرایان با موج سواری  
بــر نارضایتی های موجود از دولت حســن 
روحانــی و حامیــان اصلاح طلبش، خود را 
نزدیک تر از همیشــه به فتح قــوه مجریه 
می بینند و تنها بر سر این جدال دارند که چه 
کسی را روانه پاســتور کنند، اصلاح طلبان، 
با موضوعات دیگری درگیرند؛ از حضور در 
انتخابات گرفته تا مسئله رد صلاحیت نامزدهایشان 
توســط شــورای نگهبان. با این حــال اصلاح طلبان 
با محوریت شــورای هماهنگی جبهــه اصلاحات، 
نخستین قدم را در مسیر دشــوار انتخابات ریاست 
جمهوری۱۴۰۰ برداشــته اند تا از یک ســو جدیت 
خود را برای حضور در انتخابات نشان دهند و پیامی 
روشن به رقبای انتخاباتی خود ارسال کنند و ازسوی 
دیگر، غیرمستقیم با بدنه حامی خود سخن بگویند؛ 
بدنــه حامی ای که در ســال ها آســیب هایی جدی 
دیده اســت. نخســتین قدم اصلاح طلبان، تدوین و 
ارائه مانیفست انتخاباتی شان اســت. در ادامه، این 

مانیفست انتخاباتی را مرور خواهیم کرد.  
  از شرکت مشروط در انتخابات تا ایجاد نهاد اجماع ساز

و نوسازی و بازسازی گفتمانی
فــرج کمیجانی، رئیس دوره ای شــورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات، در گفت وگو با ایســنا، از تدوین و 
رونمایی از مانیفســت اصلاح  طلبان برای انتخابات 
ســال۱۴۰۰ خبر داده اســت. وی درباره مصوبات 
شــورای هماهنگــی جبهه اصلاحــات درخصوص 
نحوه ورود اصلاح طلبان بــه انتخابات۱۴۰۰ گفت: 

«اصلاح طلبان در انتخاباتــی آزاد، قانونی، رقابتی، 
عادلانه و در تراز قانون اساســی کشــور و با حضور 
نامزد واحد اصلاح طلبِ موردتأیید نهاد اجماع ســاز 
اصلاح طلبان، شــرکت خواهند کرد. مقصود از نهاد 
اجماع ســاز، جبهه ای مرکب از احزاب اصلاح طلب 
است که تا انتخابات ۱۴۰۰ مسئولیت تصمیم گیری 
در جریان اصلاحات را با تأیید رئیس دولت اصلاحات 
عهده دار خواهد شــد. منظور از احزاب اصلاح طلب، 
٣٠ حزب عضو شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
اســت و در کنار این احزاب، ۱۰ نفر از شخصیت های 
ملی دارای مقبولیت فراگیــر اجتماعی و غیرحزبی 
جریان اصلاحات نیز نظیر عبدالواحد موسوی لاری، 
محمدرضا عارف و رئیــس دولت اصلاحات به عنوان 
عضو مشــاور در نهاد اجماع ساز جدید اصلاح طلبان 
حاضر خواهند بود؛ اگرچه شیوه انتخاب این ۱۰نفر 
پس از تدوین به تصویب شــورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات خواهد رســید. لازم به ذکر است که هنوز 
رئیسی برای این ائتلاف معرفی نشده است اما نقطه 
مطلوب این ائتلاف آن اســت که ۳۰حزب شــورای 
هماهنگی به اضافه ۱۰ شــخصیت به نامزد واحدی 
برای انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ برســند؛ 
نامزدی کــه مورد تأییــد همه جریان هــا و احزاب 

اصلاح طلب باشد.»
 کمیجانی همچنین درباره راهبردها و رویکردهای 
جریــان اصلاحــات به مــواردی چــون اصلاحات 
جامعه محــور (تــلاش در جهــت نزدیک تر کردن 
تفکــر اصلاح طلبــان بــه جامعه)، جســت وجوی 

راهکارهای رسیدن به انســجام و وحدت حداکثری 
اصلاح طلبان (با انتخاب تشــکیلات جبهه ای واحد 
و توجه به مشــترکات)، تدوین برنامه  های سیاسی، 
فرهنگی، اجتماعــی، اقتصادی و زیســت محیطی 
و ارائه آن بــه جامعــه (با تأکیــد بر ارائــه برنامه 
نجات اقتصاد کشــور و کاهش مشــکلات معیشتی 
مردم)، نوسازی و بازســازی گفتمانی اصلاح طلبان 
و در نهایــت ایجــاد اندیشــکده های سیاســی و 
فکری و ســازوکار انتقال دانش بین نســلی دائمی 
در جریــان اصلاحات اشــاره کرد. به نظر می رســد 
کــه اصلاح طلبان بــا توجه بــه انتقادهایــی که در 
سال های گذشته توســط بدنه عمومی حامی شان، 
به آن ها وارد شــده اســت، اهتمامی جــدی برای 
بازسازی دارند تا ســرمایه اجتماعی گذشته خود را 

بازیابند.
 اصلاح طلبان باید بتوانند خودشان نامزد معرفی کنند

جواد امــام، دبیــرکل حــزب مجمــع ایثارگران 
اصلاح  طلب و مدیرعامــل بنیاد بــاران، نیز درباره 
آخرین وضعیت روند تدوین مانیفســت یا سازوکار 
این جریان سیاسی درخصوص انتخابات آتی، به ایلنا 
گفت: «این موضوع همچنان در دســتور کار شورای 
هماهنگی احزاب اصلاح طلب است. بحث های مرتبط 
با آن انجام شــده و ازآنجاکه قرار است تصمیمی که 
گرفته می  شــود، اجماعی و مورد توافق همه احزاب 
باشــد، اندکی زمان می  بــرد. فکر می  کنــم فرایند 
بررسی و به نتیجه رسیدن درخصوص نهاد اجماع  ساز 
اصلاح طلبان تا پایــان ماه جاری به پایان برســد و 

نتیجه آن اعلام شود. البته ما در این زمینه مشکلی 
نداریم، بلکه خواستار مشارکت در انتخاباتی هستیم 
که مفهوم انتخابــات و آن چیزی کــه هدف قانون 
اساسی بوده است، در آن شکل بگیرد. انتخاباتی که 
باعث دلزدگی مردم شود و در آن مشارکت حداقلی 
مانند انتخابات ۹۸ را شاهد باشیم، نه انتخابات است و 
نه مردم به آن اقبال نشان می  دهند. ما باید انتخاباتی 
برگزار کنیم که نقش مردم دیده شــود و انتخابات 
بدون حضور مردم، انتخابات نخواهد بود.» این فعال 
سیاسی اصلاح طلب همچنین درباره تصمیم  گیری 
اصلاح طلبان درخصوص حضور در انتخابات، گفت: 
«درخصوص شرکت در انتخابات مسئله  ای نداریم و 
اصلاح  طلبان حتما در انتخاباتی که رقابتی، عادلانه، 
قانونی و در تراز قانون اساسی باشد، به شرط حضور 
نامزد اصلاح  طلبی که دارای پایــگاه اجتماعی بوده 
و مورد توافق نهاد اجماع  ســاز اصلاح  طلبان باشد، 
شــرکت می کنند.» وی همچنین در پاســخ به این 
پرســش که نهاد اجماع  ســاز اصلاح طلبان شورای 
عالی سیاســت گذاری خواهد بود یا نهــاد دیگری 
جایگزیــن آن می شــود، گفت: «ما در حــوزه نهاد 
اجماع ســاز یک تجربه مانند شــورای عالی داریم و 
با توجه به نقص  و نقدهایی کــه متوجه این نهاد بود، 
با برطرف کــردن آن ها تلاش می کنیم تا ان شــاءا... 
شاهد شــکل  گیری نهادی باشــیم که هم شورای 
عالی سیاست گذاری و هم شورای هماهنگی در آن 
تقویت شده باشد و نهاد جدی  تری را بتوانیم به مردم 

معرفی کنیم.»
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بازخوانی مرام نامه انتخاباتی اصلاح طلبان برای ۱۴۰۰
پیام شورای هماهنگی اصلاح طلبان  به نهادهای حاکمیتی، رقیبان انتخاباتی و حامیان

 

یک روز پس از آنکه محمدباقــر قالیباف، رئیس 
مجلس در صحن علنی بهارســتان بخش هایی 
از لایحه بودجه را مغایر با برنامه توســعه کشور 
دانسته و گفته بود که بخش هایی ازلایحه بودجه 
۱۴۰۰ با اصل ۱۱۰ قانون اساسی و برنامه ۵ساله 
توسعه کشور مغایر اســت، رئیس جمهور به این 
اظهارات در ســتاد هماهنگــی اقتصادی دولت 
پاسخ داد و گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۰ بر مبنای ظرفیت   ها 
و توانمندی ایران تدوین شده و انکار آن، نادیده گرفتن این 

حقایق است.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حجت الاسلام حســن روحانی در جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت با بیان اینکه برخی منتقدان بودجه سال 
آینده، دچار همان اشــتباه راهبردی نادیده گرفتن و انکار 
واقعیت ها و توانایی اقتصادی کشور شده اند، گفت: برخلاف 
تصور و تحلیل کسانی که معتقدند بودجه با اتکا به اتفاقات 
بین المللی و نتایج انتخابات آمریکا تدوین شــده اســت، 

باید تأکید کنیم که بودجه ۱۴۰۰ دقیقــا با اتکا و تکیه بر 
ظرفیت های اقتصادی ایران نوشته شده است.

روحانی افــزود: ترامپ ظرفیت ها و حقایــق توانایی های 
جمهوری اســلامی ایــران را اصلا نشــناخت و بر مبنای 
توهمات خود اقدام کرد و ناکامی کاخ سفید در مواجهه با 
ایران بعد از دو سال و نیم جنگ اقتصادی تمام عیار در کنار 
شکســت سیاســت های بین المللی او، از دلایل شکست 

ترامپ در انتخابات اخیر این کشور است.
روحانی خاطرنشان کرد: به همه کســانی که با اقداماتی 
نظیر تحریم به دنبال شکست ایران هستند، توصیه می کنم 
برای همیشه این رویکرد غلط و شکست خورده را به موزه 

تاریخ بسپارند.
 در این جلسه پیرو مباحث قبلی ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، پیشــنهادهای دســتگاه های مرتبط درخصوص 
سیاست ها و اقدامات پایدار و مؤثر در تثبیت و کنترل قیمت 
اقلام و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم و روش های حمایت 

معیشتی از گروه های کم درآمد مطرح و بررسی شد.

نمایندگان مجلس بــا حذف محدودیت 
سنی حداقل ۴۰ و حداکثر ۷۰ سال برای 
نامزدی در انتخابات ریاســت جمهوری، 
مخالفــت کردنــد. بهارســتانی ها در 
نشســت علنی دیروز مجلــس، اصلاح 
قانون انتخابات ریاســت جمهوری را در 
دســتورکار قرار دادنــد. در این میان دو 
بند پر بحث را نیز بررســی کردند که یکی از آن ها 
موضوع قراردادن محدودیت سنی برای نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری بود، یعنی داوطلبان 
نمی توانند کمتر از ۴۰ ســال و بیشتر از ۷۰ سال 
باشند. با وجود اعتراضات مختلفی که در این زمینه 
مطرح شده بود، محسن زنگنه، نماینده مجلس، 

پیشنهاد حذف آن را مطرح کرد. 
محمد جواد کولیونــد، معــاون پارلمانی وزارت 
کشــور، در موافقت با پیشــنهاد وی، تأکید کرد 
که دولت در لایحــه اصلاح قانــون انتخابات که 
به مجلس فرســتاده بود، حداقل سن را ۳۰سال 
و حداکثر ســن را ۷۵ ســال تمام برای نامزدی 
در انتخابــات ریاســت جمهوری در نظر گرفته 
بود؛ و اکنون دولت نیز با پیشــنهاد حذف شرط 
ســنی برای نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
موافق اســت. اما در نهایت نماینــدگان مجلس 
با این پیشــنهاد مخالفــت کردنــد. نمایندگان 
همچنین با پیشنهاد غلامرضا نوری قزلجه، برای 
افزایش سن داوطلبان انتخابات ریاست  جمهوری 
به هفتاد و پنج ســالگی مخالفت کردنــد. با رأی 
نماینــدگان در صورتی کــه رؤســای جمهــور 
مســتقر در دور دوم به هفتاد ســالگی برسند، در 
دور دوم امــکان حضور در انتخابات را از دســت 

می دهند.

  داشــتن گریــن کارت بــرای نامــزدی انتخابات
ریاست جمهوری ممنوع!

نمایندگان مجلس همچنین طرح اصلاح موادی 
از قانون انتخابات ریاســت جمهوری، پیشنهاد 
ابراهیــم عزیــزی را درباره ممنوعیت داشــتن 
گرین کارت و کارت اقامت ســایر کشورها برای 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری بررسی و 
در نهایت با آن موافقت کردنــد؛ بنابراین یکی از 
شــرایط اختصاصی داوطلبان ریاست جمهوری، 
ایرانی الاصل و صرفا تابع ایران بودن و نداشــتن 
اقامت یا مجوز یا کارت سبز (گرین کارت) تعیین 
شد. قبل از این پیشنهاد نیز نمایندگان پیشنهاد 
نبویان، نماینده تهــران، را در موضوع تابعیت، 
بررســی و با آن موافقت کردند. براســاس این 
پیشنهاد نیز ایرانی الاصل و صرفا تابع ایران بودن 
و نداشتن تابعیت کشــورهای دیگر در گذشته و 
حال، از شــروط دیگر برای نامزدهای انتخابات 

ریاست جمهوری درنظر گرفته شد.
 مجلس نمی خواهد وارد حاشیه شود

همچنیــن محمدرضا صباغیــان، نماینده بافق و 
مهریز، در این جلسه علنی و هنگام بررسی اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری در تذکری بیان 
کرد: آقای رئیس جمهور در چند ســخنرانی اخیر 
این موضوع را مطرح کرده اســت که دولت فقط 
از ایشــان دســتور می گیرد و تبعیت می کند. در 
صحبتی دیگــر هم بیان کرده کــه قانون مصوب 
مجلس، مضر است. این توهین بزرگی به مجلس 
اســت. علی نیکزاد، رئیس جلسه، در پاسخ به این 
تذکر گفت: مجلس نمی خواهد وارد حاشیه شود اما 
کسی که این صحبت ها را بیان می کند، حقوق دان 

است و نباید از این الفاظ استفاده کند.
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روحانی: بودجه ۱۴۰۰ بر مبنای توانمندی ها است
نه نتیجه انتخابات آمریکا

رئیس جمهور در واکنش به انتقادهای قالیباف، لایحه بودجه را برمبنای ظرفیت های اقتصادی دانست

مخالفت مجلس با حذف محدودیت سنی 
برای نامزدهای ریاست جمهوری
دوتابعیتی ها و گرین کارتی ها نمی توانند رئیس جمهور شوند


